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近日，国家医保局联合
国家卫生健康委印发《关于
加快推进村卫生室纳入医保
定点管理的通知》，要求各地
确保2024年底前将符合条件
的村卫生室纳入医保定点管
理，确保医保服务“村村通”。

《通知》要求，各级医保、
卫生健康部门要建立工作台
账，根据不同的情形采取有
针对性的措施。

对已经实现乡村卫生服
务一体化管理的地区，医保
部门通过乡镇卫生院结算村

卫生室医保费用。鼓励卫生
健康部门牵头建设全省统一
的村卫生室信息管理系统，
通过省级医保部门与卫生健
康部门“总对总”连接的方式
将村卫生室批量纳入医保定
点管理。

对正在推进乡村卫生服
务一体化管理的地区，由村
卫生室与对应的乡镇卫生院
建立临时管理关系，通过乡
镇卫生院代为结算。

对短期内不具备乡村卫
生服务一体化管理的地区，

卫生健康部门统一组织村卫
生室集中申请医保定点工
作。医保部门进一步简化申
请条件、优化申请流程，并提
供必要的申请指南和咨询服
务，帮助村卫生室顺利完成
定点申请过程。

卫生健康部门要加强对
纳入医保定点管理的村卫生
室及乡镇卫生院医疗服务行
为的监管和指导，确保医疗
服务质量。医保经办机构要
强化协议管理，严格履行协
议约定，优化结算流程，提升

管理效能。
优化村卫生室基本药物

使用政策，根据村卫生室实
际需求和农村常见病、多发
病特点，逐步扩大基本药物
目录中的药品种类，达到与
乡镇卫生院用药衔接一致。
鼓励和支持村卫生室优化使
用集采中选药品，为农村居
民提供更加优质、便捷、经济
的医疗服务。

（央视新闻）

今年年底前将符合条件的
村卫生室纳入医保定点

周五特惠

周五特惠     暑期学生惠：
    开学季早准备，中、高考生凭准考
证购拉杆箱送拉杆包一个。
    夏季特惠场：
   ①炎炎的夏日，雪糕相伴，滨百团
购更优惠：
    蒙牛绿色心情：24元/10支
    蒙牛奶提子：18元/10支
    蒙牛圈：23.5元/10支
    蒙牛玉米：16元/10支
    蒙牛冰+芒果味：19.9元/10支
    团购请加入百货大楼“百事达”会
员群，加微信好友 15564339217 入
群享特惠。
    ②一楼超市电风扇、蚊帐新货上
市，特价销售。
    ③一楼超市竹木衣架、书架、鞋
架、换鞋凳、折叠桌椅、方凳、圆凳一律
8折售。
    ④一楼生活超市携手各大品牌小
家电、厨具大型以旧换新活动火爆进
行中，任意旧厨具、小家电均可抵价
20元～49元不等。欢迎店内详询。
    ⑤四楼滨百电器暑期手机大促！
    品牌齐聚，任你挑选 
    独家优惠，错过等一年 
    全新机型，首发上市
    学生专享，优惠更多 
    服务保障，购物无忧。

品 名

水洗棉夏凉被
冰丝凉感枕
冰丝凉席
兰草枕皮
内蒙赤峰山坡地
金苗小米（新小米）
鸡蛋
咸鸭蛋
松花蛋
金沙河玉米面
25kg中裕原味小麦粉
2kg拾卷卫生纸
5kg金喜燕原味麦香粉
750克中裕
清水挂面、龙须面
2.5kg筋冠挂面
2.2L紫林厚道醋
800克玉兔黄豆酱
1.3升味达美味极鲜酱油
3.5kg活动28洗衣液
窝头粉（六合一）
青岛海菜凉粉

促销价格

36元
23元
59元
12元

4.99元/500g
4.99元/500g
8.5元/500g
8.5元/500g
1.99元/500g
105元/袋
19.9元/提
19.9元/袋

3.9元/把
10.9元/包
9.9元/桶
7.9元/瓶
17.9元/桶
19.9元/桶
26元/袋
2.5元/个

日前，人力资源和社会
保障部办公厅、市场监管总
局办公厅、国家统计局办公
室发布新一批新职业信息，
其中包括生物工程技术人员
等 19 个新职业、生活服务体
验员等28个新工种。

这 19 个新职业包括：生
物工程技术人员、口腔卫生
技师、网络安全等级保护测
评师、云网智能运维员、生成

式人工智能系统应用员、工
业互联网运维员、智能网联
汽车测试员、有色金属现货
交易员、用户增长运营师、会
展搭建师、文创产品策划运
营师、储能电站运维管理员、
电能质量管理员、版权经纪
人、网络主播、滑雪巡救员、
氢基直接还原炼铁工、智能
制造系统运维员、智能网联
汽车装调运维员。

此次发布的新职业中绿
色职业在扩容增量。其中，
储能电站运维管理员、电能
质量管理员、氢基直接还原
炼铁工被标识为绿色职业。
这些新职业的发布并纳入绿
色职业序列，将不断提高其
社会认可度。

值得关注的是，在互联
网营销师这一职业下，增设
了生活服务体验员这个新工

种，这为探店达人提供了一
个正式身份，除了加强职业
认同，也将为这一群体提供
更多的职业保障和发展空
间。另外，在招聘师这一职
业下增设了直播招聘师，在
养老护理员职业下增设了社
区助老员、老年助浴员，在民
宿管家职业下增设了休闲露
营地管家等新工种。

（据北京晚报）

黄河店周五特惠

品 名
地瓜
尖椒
苦瓜
圆茄

促销价格
0.99元/500g
1.59元/500g
2.49元/500g
1.89元/500g

品 名
白芸豆
黄瓜
陕西红李子
云南嘎啦苹果
青提

促销价格
2.99元/500g
2.99元/500g
3.58元/500g
3.99元/500g
3.58元/500g

品 名
900g三全原味手抓饼
1.1kg佳宝零蔗糖酸牛奶
160g山岱王鸭翅
520g南方黑芝麻糊
1.3L巧媳妇味极鲜
4.5L胡姬花特香花生油
1kg海天鲜味蚝油
1kg全福元柠檬鲜活洗洁精
2800g维达卫生纸
全福元常温玻璃水
茶花吉虹衣架
茶花惠尚深盘
服装全场6.9折（个别品牌及特价品除外）
硕美特半袖套服
燕雨荷50*30cm学生乳胶枕

品 名
粘玉米
佳农香蕉
鲜莲藕
琵琶腿
松花蛋
前腿骨
龙虾尾

促销价格
10元/5个
4.99元/500g
5.99元/500g
5.9元/500g
8.9元/500g
9.9元/500g
16.9元/500g

品 名
美国8号苹果
阳光八点书包
天利达装甲车
250ml*6雀巢
果汁茶饮料
450ml怡宝
至本茶饮料

促销价格
3.99元/500g
158元/个
39.9元/个

9.9元/包

2.5元/瓶

促销价格
9.9元/袋
9.9元/桶
5.99元/袋
20.90元/袋
9.9元/桶
109.9元/桶
9.9 元/瓶
5.9元/瓶
25.9元/提
3.99元/瓶
10.9元/把
10.9元/个

29.9元/套
59元/个

19个新职业28个新工种发布


